



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2024 № 611-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
Ярославской области
от 31.12.2009 № 1358-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 31.12.2009 № 1358-п «Об утверждении порядков предоставления субвенций местным бюджетам» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Губернатор
Ярославской области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению Правительства
Ярославской области
от 31.05.2024 № 611-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Ярославской области
от 31.12.2009 № 1358-п «Об утверждении порядков предоставления
субвенций местным бюджетам»**

1. Пункт 2 после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской».

2. В Порядке предоставления субвенции местным бюджетам на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в сфере социальной защиты населения, утвержденном постановлением:

2.1. В пункте 1 слова «муниципальным районам, городским округам области» заменить словами «муниципальным районам и городским округам Ярославской области (далее – муниципальные районы и городские округа области)».

2.2. В пункте 4:

- в абзаце первом слова «городских округов, муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов и городских округов области»;

- в абзаце восьмом слова «городского округа или муниципального района» заменить словами «муниципального района или городского округа Ярославской области».

2.3. В пункте 4²:

- абзац первый дополнить словами «Ярославской области»;

- в графе «Тип муниципального образования, численность населения муниципального образования» таблицы:

- наименование дополнить словами «Ярославской области»;

- после слова «округ» дополнить словом «области».

2.4. В пункте 4³ цифры «0,20962» заменить цифрами «0,27494».

2.5. Пункт 8 после слова «образования» дополнить словом «Ярославской».

2.6. В абзаце первом пункта 10 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов и городских округов».

2.7. В пунктах 11 и 14 слово «районов,» заменить словами «районов и».

3. В Порядке предоставления субвенции местным бюджетам на содержание муниципальных казенных учреждений социального обслуживания населения, на предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям социального обслуживания населения на выполнение муниципальных заданий и иные цели, утвержденном постановлением:

3.1. В пункте 3 слова «округам области» заменить словами «округам Ярославской области (далее – муниципальные районы и городские округа области)».

3.2. В пункте 5 слова «Главный администратор доходов муниципального района или городского округа области доводит» заменить словами «Главные администраторы доходов муниципальных районов и городских округов области доводят».

4. В Порядке предоставления субвенции местным бюджетам на оказание социальной помощи отдельным категориям граждан, утвержденном постановлением:

4.1. В пункте 1 слова «Закона Ярославской области от 19 декабря 2008 г. № 65-з "Социальный кодекс Ярославской области"» заменить словами «законов Ярославской области от 19 декабря 2008 г. № 65-з "Социальный кодекс Ярославской области", от 27 октября 2022 г. № 45-з "О мерах социальной поддержки членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации", от 24 ноября 2022 г. № 52-з "О мерах социальной поддержки членов семей отдельных категорий граждан в связи с проведением специальной военной операции"».

4.2. В пункте 3 слова «округам области» заменить словами «округам Ярославской области (далее – муниципальные районы и городские округа области)».

4.3. В пункте 5 слова «Главный администратор доходов муниципального района (городского округа) области доводит» заменить словами «Главные администраторы доходов муниципальных районов и городских округов области доводят».

5. В Порядке предоставления субвенции местным бюджетам на оказание социальной помощи на основании социального контракта, утвержденном постановлением:

5.1. В пункте 3:

- абзац первый после слова «округов» дополнить словами «Ярославской области (далее – муниципальные районы и городские округа области)»;

- абзац третий после слова «округов» дополнить словом «области».

5.2. В абзаце первом пункта 7, пунктах 8 и 9 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов и городских округов».

6. В Порядке предоставления субвенции местным бюджетам на обеспечение долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, утвержденном постановлением:

6.1. Пункт 1 после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской».

6.2. Абзац первый пункта 3 после слова «округов» дополнить словами «Ярославской области (далее – муниципальные районы и городские округа области)».

6.3. В пункте 7 слова «Главный администратор доходов муниципального района или городского округа области доводит» заменить словами «Главные администраторы доходов муниципальных районов и городских округов области доводят».

6.4. В абзаце первом пункта 9, абзаце первом пункта 11 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов и городских округов».